
·. . ~ 

*** * * * ,. 
* * *** 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Česká republika- Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

Organizační složka státu 
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 Ol Praha 2 

IČ: 00023833 
zastoupená: prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph. O., ředitelem 

jako půjčitel na straně jedné (dále jen "půjčitel") 

a 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 

IČ: 00179540 DIČ: CZ00179540 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen "vypůjčitel") 

uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") tuto 

smlouvu o výpůjčce (dá le t é ž jen "smlouva" ) : 

I. Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel má v užívání zdravotnický prostředek "pulsní oxymetr typ Masimo Radical-7" v hodnotě 
50 000,- Kč (dále jen "předmět výpůjčky") . O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude 
vyhotoven předávací protokol, který podepíšou obě smluvní strany. 

2. Touto smlouvou půjčitel půjčuje uvedený předmět výpůjčky vypůj čiteli, aby jej užíval bezplatně 

na Dětském oddělení Nemocnice Havlíčkův Brod (dále jen "Dětské oddělení") za podmínek, 
které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli, 

jakmile jej nebude potřebovat nebo uplyne doba výpůjčky, podle toho, která skutečnost nastane 
dříve . 

II. Předání a doba výpůjčky 

Předání předmětu výpůjčky zaj istí na základě veřejné zakázh.)' č.: T004/19V/00000204 s názvem: 
Pulsní oxymetr pro monitoring kyslíkové saturace spol. Medisap, s.r.o., Na Rovnosti 224415, 130 00 
Praha 3, IČO: 48029360 (dále též jen "Medisap'? a k jeho převzetí dojde na Dětském oddělení do 14 
kalendářních dnů od podpisu smlouvy. 
1. K vrácení předmětu výpůjčky dojde ve stejném místě, jako v předchozím bodě. Vypůjčitel je 

povinen alespoň 2 pracovní dny předem zaslat půjčite l i zprávu o tom, že předmět výpůjčky vrátí 

a v j aké denní době. Půjčitel je pak povinen zajistit převzetí předmětu výpůjčky v dohodnuté době. 
Předmět výpůjčky musí být půjčitel i vrácen ve stavu, v jakém byl vypůjčitelem převzat, 

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Převzetí předmětu výpůjčky zajistí Medisap. 

2. Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců ode dne podpisu této 
smlouvy. 



ll. Práva a povinnosti půjčitele 

1. Půjčitcl je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému 

užívání. 

2 . Před předáním předmětu výpůjčky je půjčíte! povinen zajist it zaškoleni, nebo instruktáž 

odborných pracovníků vypůjčitele dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a seznámit pracovníky vypůjčitele s požadavky na pravidelnou běžnou 

údržbu předmětu výpůjčky. Součástí předání předmětu výpujčky je i instalace předmětu výpůjčky 

a předání dokumentace, zejména návodu v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě 

a prohlášení o shodě. O instruk-táži, nebo zaškolení příslušných zaměstnancu vypůjčitele bude 

proveden písemný záznam, který bude připojen k dokumentaci předmětu výpůjčky. 

3. Půjčite l je oprávněn požadovat vráceni předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby 

výpůjčky v případě, že vypůjčite l užije věc v rozporu se smlouvou, půjčitel potřebuje věc 

nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat nebo to je potřebné 

pro zajištění realizace projektu ,,Časný záchyt kritických vrozených srdečních vad u zralých 
novorozenců při hospitalizaci a v raném postnatálním období 

CZ.03.2.63/0.0/0.0I15 _ 039/0008170" všemi spolurealizátory ve stanovené době, tj. do 30. 4. 

2021. Vypůjčitel j e v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do 5 pracovních 

dni poté, kdy byl půjčitelem k vrácení vyzván. V dané souvislosti platí článek lL odst. 2 této 

smlouvy. 

4. Půjčíte! se zavazuje, že po dobu výpůjčky zajistí bezplatný servis vč. veškerých náhradních dílů 

(nebo opravu závady) předmětu výpůjčky do 72 hodin od písemného či telefonického nahlášení 

potřeby opravy včetně běžné údržby dle zákona č. 268/2014 Sb. Vypůjčitel je povinen uplatnit 

zjištěné vady předmětu výpťljčky u půjčitele bez zbytečného odkladu emailem na elektronickou 

adres~ Zjevné vady je vypůjčitel povinen oznámit půjčiteli do 48 hodin od 

převze~. Pokud by termín pravidelné bezpečnostně technické kontroly, nebo 
revize /validace/ kalibrace předmětu výpůjčky připadl do doby výpůjčky, zajisti takovou kontrolu 

na své náklady půjčíte!. 

5. Servis předmětu výpůjčky bude pro půjčitele zajišťovat společnost Medisap. Plljčitel prohlašuje, 

že společnost Medisap je u SÚKL registrována jako osoba provádějící servis zdravotnických 

prostředků a má oprávnění k provádění servisu předmětu výpůjčh.')' od výrobce nebo jím 
autorizované osoby. 

6. Ustanovení odst. 4 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu způsobí vypůjčitel porušením 

svých povinností stanovených touto smlouvou. V tomto případč jdou veškeré náklady na opravu 
předmětu výpůjčky na účet vypůjčitele. 

IV. Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je povinen 

předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží, a dokumentaci 

předmětu výpůjčky a zpi1sobem přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen 

2 



chránit předmět výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením. Vypůjčitel se 
zavazuje předmět výpůjčky užívat výhradně v prostorách Dětského oddělení Vypůjčitel je povinen 

zajistit, aby zařízení bylo uchováváno a obsluhováno ve vhodném prostředí. 

2. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli zrněny. 

3. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav 
předmětu výpůjčky, jakož i ztrátu či zcizení jakékoli součásti, příslušenství nebo dokumentace 
k předmětu výpůjčky. 

4. Vypůjčitel je povinen zajistit, aby předmět výpůjčky byl užíván výhradně jeho zaměstnanci, kteří 
budou vykonávat pro vypůjčitele činnosti dle Smlouvy o spolupráci v rámci projektu "Časný 
záchyt kritických vrozených srdečních vad u zralých novorozenců při hospitalizaci a v raném 
postnatálním období CZ.03.2.63/0.0/0.0/1 5 039/0008170" uzavřené mezi půjčitelem a 
vypůjčitelem dne .. .. . z .4 ... ruL. 1019 .... a které budou půjčitelem proškolené dle čl. III. odst. 2 této 
smlouvy. Porušení tohoto zákazu zakládá právo půjčitele žádat vrácení předmětu výpůjčky před 
skončením stanovené doby výpůjčky. V dané souvislosti platí článek II. odst. 2. 

5. Za škody zaviněné vypůjčitelem, které budou způsobeny v souvislosti s užíváním předmětu 
výpůjčky po dobu výpůjčky vůči třetím osobám, odpovídá vypůjčitel. Vypůjčitel se touto 
smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného subjektu, než 
prostřednictvím půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na servis či opravy 
hradit ze svého a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu výpůjčky vznikla. 

6. Zjistí-li vypůjčitel po řádném předání předmětu výpůjčky, že předmět výpůjčky má vady, které 
brání jeho řádnému užívání, je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě se půjčitel 
zavazuje poskytnout vypůjčiteli potřebnou součinnost. 

7. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile předmět výpůjčky nepotřebuje, nejpozději 
však do konce stanovené doby výpůjčky. Kdyby v důsledku předčasného vrácení předmětu 
výpůjčky vznikly půjčiteli obtíže, nemůže ho vypůjčitel vrátit bez jeho souhlasu. 

8. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli a společnosti Medisap přístup k předmětu výpůjčky za 
účelem kontroly, zda vypůjčitel předmět výpůjčky užívá řádným způsobem, za účelem pravidelné 
servisní prohlídky a za účelem provedení oprav a údržby. 

9. Vypůjčitel je povinen a strpět omezení užívání v rozsahu nutném pro provedení oprav předmětu 
výpůjčky. 

1 O. V případě vadného provedení servisního zásahu je vypůjčitel povinen o tom půjčitele 

bezodkladně informovat, nejpozději do tří pracovních dnů od zjištění vady. 

ll. Vypůjčitel je povinen ke dni předání předmětu výpůjčky seznámit se s technickým stavem 
předmětu výpůjčky a s požadavky na jeho obsluhu a údržbu. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze oboustranně podepsanými 
písemnými dodatky. Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit okamžitým odstoupením ze strany půjčitele, jestliže vypůjčitel 
předmět výpůjčky užívá v rozporu s ustanoveními této smlouvy. Takové okamžité odstoupení je 
účinné doručením písemného vyrozumění o okamžitém odstoupení vypůjčiteli . 

..., 

.J 



3. Tuto smlouvu je dále možno ukončit písemnou výpovědí, a to jak ze strany půjčitele, tak ze strany 
vypůjčitele. Výpovědní doba j e 2 měsíce a počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po 

doručení výpovědi. 

4. Vypůjčitel na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 

okolností. 

S. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výslovných ustanovení této smlouvě nebudou jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvě, ledaže 
je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovnč 
potvrzují, že na závazk.J' z této smlouvy vzniklé se nepoužijí tato ustanovení § 1793 až § 1795 

a § 1805 odst. 2 občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údaj ú o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho hodnotě a datu uzavření 
této smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní půjčitel, který se zavazuje znečitelnit ve smlouvě 
před jejím uveřejněním ty její části, které jsou dle ZRS vyloučeny z uveřejnění. 

8. Smluvní strany prohlašují, že jejich projev vůle byl svobodný a vážný a tato smlouva je pro ně 
srozumitelná ve všech ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazuj i tuto smlouvu 
bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz toho stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními podpisy. 

9. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinnosti smluvních stran 
občanský zákoník. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s plalností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

l l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

12. I edílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

Příloha č. 1: Předávací protokol 

V Praze dne ... Z .4 ... 9~·. 

Česká republika- Ústav zdravotnick.i'ch informací 
a statistiky České republiky 
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph. O., ředitel 

Ústav zdravofnickýo/J informací a st.atistiky ČR 
PalaCKého nám. 4 

128 00 Praha 2, P.O. BOX SO 
(4) 

organizace 
Mgr. David Rezničenko, MHA 

4 




